
  S M L O U V A 
uzavřená ve smyslu § 1820 a násl.občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. o poskytování služeb 

         

uzavřená mezi : 

 

Firmou      :          KOCMAN-consulting, s.r.o., bří Mřštíků 897/13, 691 06 Velké Pavlovice 

                            provozovna: Dukelské nám. 1, 693 01 Hustopeče u Brna 

jednající:            Ing. Lubomír Kocman jednatel bez omezení 

 IČO :                  25581601                                         DIČ: CZ2558160 

zápis v obchod.rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 35584  

dále jen společnost  

a 

Firmou              

jednající:            

IČO :                                                                 DIČ:  

 zápis v obch.rejstříku:   

předmět podnikání : výroba,obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona  

                            

 předmět činnosti:                         

   

dále jen klient. 

 

 Čl. 1 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovat klientovi poradenskou službu v oblasti organizačně - 

ekonomického, účetního a daňového poradenství. 

K této činnosti má společnost oprávnění na základě živnostenských listů. 

 

 Čl. 2 

1. Poradenská činnost bude klientovi poskytována na základě jeho  jednotlivých požadavků buďto 

písemných nebo ústních. 

2. Účetnictví bude vedeno pravidelně dle příslušných právních  předpisů jako podklad pro zpracování 

jednotlivých daňových přiznání a to : 

Pod vedením účetnictví se rozumí tyto subsystémy : 

-  účetnictví společnosti dle zákona 563/1991 Sb. o účetnictví 

- mzdová a personální evidence  

- evidence majetku 

 

 Čl. 3 

Klient je povinen předkládat společnosti k účetnímu zpracování veškeré účetní doklady a podklady 

týkající se podnikání bez prodlení a v naprosté úplnosti nejpozději ve lhůtě 1 měsíce. A to podklady 

týkající se zpracování mezd do 6-tého následujícího měsíce, ostatní nejpozději do 15-tého následujícího 

měsíce, tak aby bylo možné včas zpracovat mzdy, případně daňová přiznání / DPH, spotřební daň  atd., 

nebo jiné výkazy.  Při nedodržení těchto termínů bez předchozí domluvy bude účtován příplatek ve výši  

20% z měsíční smluvní ceny za poskytované služby. .Zároveň klient poskytne potřebnou součinnost při 

podání potřebných informací. 



Klient nese odpovědnost po celou dobu platnosti této smlouvy samostatně a v plném rozsahu za včasnost, 

úplnost, oprávněnost, věrohodnost a průkaznost předkládaných dokladů. Při provádění kontroly nese 

v plném rozsahu důkazní břemeno v souladu s §31 zákona 337/1992 Sb. 

Součástí smlouvy jsou  plné moci k zastupování na místně příslušné správě sociálního zabezpečení a 

příslušných zdravotních pojišťoven. 

Při eventuálním  porušení těchto zásad si sám nese sám odpovědnost za příp. vzniklé nedostatky a škody. 

 

 Čl. 4 

Společnost nese odpovědnost za eventuální vzniklé škody z titulu neodborného nebo nedostatečného 

zpracování a zaúčtování dokladů v plném rozsahu. Na tuto činnost je společnost řádně pojištěna 

 

 Čl. 5 

1. Výše odměny za organizačně-ekonomické a daňové poradenství a za služby  účetní se stanoví dohodou 

smluvních stran, ve smyslu Zákona o  cenách č. 526/90 Sb. Ceník služeb  účetnictví je  přílohou této 

smlouvy. Dohoda o ceně za ostatní služby se řídí  ceníkem. 

2. Případné cestovní náhrady  budou klientovi  účtovány samostatně paušální sazbou za 1 km. 

3. Ceny je možno v průběhu platnosti smlouvy měnit ve smyslu  nových vyhlášek. Společnost si rovněž 

vyhrazuje právo provést  změnu ceníku v případě zvýšení jejích nákladů vlivem vyšších  cen na trhu, ev. 

navýšením cen u služeb podobného druhu.  Nedojde-li k dohodě o ceně, výpovědní lhůta ze smlouvy se  

stanovuje na jeden měsíc. V případě prodloužení lhůty pro podání daňového přiznání do 30.6. daného 

roku je cena stanovena individuálně dohodou před vydáním plné moci. 

4. Poplatek za poskytované služby bude měsíčně fakturován a klient se zavazuje fakturovanou částku 

zaplatit v termínu splatnosti faktury. V případě zpracování daňového přiznání k dani z příjmů bude 

účtována částka dle aktuálního ceníku. 

Při nedodržení termínu splatnosti uvedené na faktuře a prodlevě s placením déle jak 15 dnů po splatnosti 

bude účtována smluvní pokuta ve výši 10% z dlužné částky a úrok z prodlení dle OZ. 

Odměna za ostatní služby bude účtována průběžně. 

 

 Čl. 6 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s 3měsíční výpovědní  lhůtou, jejíž běh začíná prvním 

dnem měsíce, následujícím po  měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. 

2. Společnost si vyhrazuje právo kdykoliv od smlouvy odstoupit ex nunc (k datu) v  případech, kdy klient 

poruší při své podnikatelské činnosti  obecně závazné předpisy, ev. při neposkytování potřebné  

součinnosti  Rovněž tak při neplacení úhrad za poskytnuté služby. 

3. Společnost a klient se dohodli, že veškeré údaje navzájem si  poskytované, jsou údaje důvěrné. 

Společnost  není oprávněna  poskytovat o klientovi jakékoliv informace třetím osobám bez jeho vědomí. 

 Klient naopak nebude třetím osobám poskytovat jakékoliv  informace o metodách a formách práce 

společnosti, jakož i o  účtovaných cenách. 

 Obě strany si vzájemně odpovídají v plné výši za škody na  majetku i pověsti, které by porušením této 

mlčenlivosti  způsobily. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami s  tím, že provádění služeb započne 

datem : xxxxxxxxx. Platnost smlouvy končí uplynutím výpovědní lhůty, dohodou obou  stran, zánikem 

jedné ze stran, případně odstoupením od smlouvy  dle čl. 5 odst. 4, čl. 6 odst. 2. 

 

 Čl. 7 

Další ujednání: 

 

- společnost bude vybavena generální plnou mocí pro zastupování klienta na Okresní správě sociálního 

zabezpečení a u jednotlivých zdravotních pojišťoven 

 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své dobré vůle svobodně a vážně, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 



 

 

 

 

V Hustopečích dne :  

 

   .................................................                                                      .................................................... 

       Ing. Lubomír Kocman                                                                             


